
1 

 

Petřvaldský zpravodaj 
 

 

MK ČR E 10176                                                                           01/2018  leden                                           
  

 
Informace pro občany 

 

Zdravíme občany v novém roce a přinášíme informaci o dění v obci. 
 

V loňském roce se nám podařilo zrealizovat mnoho užitečných projektů a akcí a 
věříme, že také letošní rok bude pro nás i pro občany úspěšný. A co nás čeká 
v letošním roce a co plánujeme? 
 

Rekonstrukce bývalého obchodu v Petřvaldíku, ve kterém bude vybudována 
kulturní místnost a místní pobočka knihovny. 
 

Výměna kotle v hasičárně v Petřvaldě a stavba přístřešku pro nové hasičské 
auto, které jsme vloni pořídili s dotačním příspěvkem. 
 

Vybudování chodníku na návsi kolem Hrušky směrem na dolní konec obce 
včetně přechodů pro chodce.      
 

Rekonstrukce a vydláždění ploch před vstupem do základní školy. 
 

Zpracování záměru na využití bývalého areálu Moravanu v centru obce a 
vybudování chodníku k „houpací“ lávce. 
 

Částečné zateplení sokolovny. 
 

Dokoupení komunální techniky – plánujeme pořídit novou sekačku na trávu a 
malý traktor na údržbu zelených ploch. 
 

Výsadba „lípy republiky “ ke stému výročí vzniku republiky. 
 

Erbovní slavnosti (23. 6. 2018), Hartovská pouť, setkání seniorů, petřvaldický 
krmáš (červen), oslavy 120 let vzniku hasičského sboru v Petřvaldíku (září). 
 

Uděláme maximum pro to, aby se nám všechny plánované úkoly podařilo splnit 
do konce volebního období. 
 

V Petřvaldíku se množí stížnosti na volný pohyb psů po obci. Žádáme majitele, 
aby si své psy zajistili proti volnému pobíhání. Zároveň vyzýváme majitele psů, 
aby po svých mazlíčcích uklízeli exkrementy a udržovali pořádek na veřejných 
prostranstvích. 

                                                                          Václav Kološ, starosta 
 
 



2 

 

 
Volba prezidenta České republiky – II. kolo 

 

Doba konání II. kola voleb: 26. ledna 2018 od 14.00 do 22.00 h, 27. ledna 
2018 od 8.00 do 14.00 h.  
 

Volební okrsek č. 1 se sídlem v Petřvaldě, Petřvald 1 – Petřvald č. p. 160 pro 
občany s trvalým pobytem Petřvald, Petřvald 1 – Petřvald. Jedná se o novou 
kulturní místnost na návsi. 
 

Volební okrsek č. 2 se sídlem v Petřvaldě, Petřvald 2 – Petřvaldík, č. p. 67 pro 
občany s trvalým pobytem Petřvald, Petřvald 2 – Petřvaldík. Jedná se o objekt 
hasičárny. 
 
 

Sokolovna 
 

V budově sokolovny byla na konci roku 2017 provedena rekonstrukce 
ústředního topení a změna vytápění z pevných paliv na zemní plyn.  
 

TJ Petřvald na Moravě z. s. požádala z důvodu nemožnosti platby pravidelných 
měsíčních záloh na plyn o ukončení nájmu. Od 1. 1. 2018 je majitelem a 
zároveň i provozovatelem objektu sokolovny Obec Petřvald. 
 
Cena hodinového nájemného byla stanovena na základě kalkulace nákladů na 
provoz sálu sokolovny usnesením rady obce Petřvald takto: 

a) Běžná cena nájmu pro sportovní aktivity – 150,- Kč za každou započatou 
hodinu 

b) Běžná cena nájmu pro společenské akce – 6000,- Kč (taneční zábavy, 
plesy, svatby…). 
 

Pronájem sokolovny je možný po domluvě se správcem objektu panem 
Kamilem Bartůňkem st.. 

Václav Kološ, starosta 
 
 

Uzavření pošty dne 27. 2. 2018 
 

Z důvodu školení bude dne 27. 2. 2018 pošta v Petřvaldě v dopoledních 
hodinách uzavřena. Odpolední provoz bude řádně zajištěn. 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 

Mariáš CUP 
 

Dne 16. 12. 2017 se konal v restauraci Sokolovna v Petřvaldě již po 
sedmnácté turnaj MARIÁŠ CUP PETŘVALD.  
 

Turnaje se zúčastnilo 39 hráčů. Na prvním místě se umístil Josef Čech 
z Valašského Meziříčí, druhé místo obsadil Milan Blasch z Bílovce a třetí místo 
vybojoval František Štěpánek z Vřesiny. Z místních hráčů nejlépe zabojoval 
Petr Jalůvka, který obsadil 17. místo. 
 

Jako každý rok na akci panovala pravá karbanická nálada a bojový hráčský 
duch. Blahopřejeme všem vyhrávajícím a děkujeme všem hráčům za účast. 
Zároveň děkujeme všem příznivcům, kteří Mariáš Cup podpořili hodnotnými 
dary pro výherce. 
 

Hodně štěstí a zdraví v roce 2018 přejí pořadatelé. 
 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Ruský sever 
 

Zveme na cestovatelskou přednášku manželů Ručkových v pátek 26. ledna 
2018 od 18.00 h. 
 

Dozvíte se spoustu zajímavostí o dobrodružném putování malebnou severskou 
přírodou i starobylými kláštery a městy, kde se zrodila ruská historie a kultura. 
 
 

Pasování na čtenářské učně 
 

Ve čtvrtek 4. ledna byli prvňáčci z 1.A  pasováni na čtenářské učně.  
 
Děti celé dopoledne plnily různé úkoly a zábavnou formou si ověřovaly, co se 
doposud ve škole naučily. Všem se zadané úkoly podařilo splnit a mohli být 
písmenkovou královnou (p. uč. Duchoňová) pasováni na čtenářské učně. Při této 
příležitosti dostali pamětní listy a také nové čítanky a písanky. Akce proběhla 
v rámci projektu Knížka pro prvňáčka realizovaného ve spolupráci s knihovnou. 
Na konci školního roku děti čeká Pasování na čtenáře. 
 
 

 
 



4 

 

 
 
 

Jóga smíchu 
 

Také letos se budeme setkávat jednou měsíčně na hodinách jógy smíchu. 
 

Nejbližší termíny jsou pondělky 12. února, 12. března, 16. dubna a 14. května. 
Lekce začínají vždy v 18.00 h v klubovně na návsi. O případných změnách 
budete s předstihem informováni. 

 
Informace z knihovny 

 

Aktuální informace o dění a novinkách v knihovně se dozvíte na webových 
stránkách: www.kpetrvaldobec.cz a nebo na facebookové stránce knihovny 
www.facebook.com/obecniknihovnapetrvald/.  
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 

Usnesení z 24. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  
konaného dne 13.12.2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě 
________________________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 
7.1/24/2017 
bere na vědomí žádost TJ Petřvald na Moravě, z.s. o poskytnutí neinvestiční 
peněžní dotace dle přílohy č. 6a zápisu.  
 
7.2/24/2017 
rozhodlo poskytnout neinvestiční peněžní dotaci ve výši 345 000,- Kč 
z rozpočtu obce Petřvald na rok 2018 TJ Petřvald na Moravě, z.s., na vybavení a 
služby pro sportovní činnost oddílů TJ a údržbu a provoz sportovišť s časovou 
použitelností od. 1.1.2018 do 15.12.2018. 
 
7.3/24/2017 
rozhodlo uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční peněžní dotace z rozpočtu 
obce Petřvald se spolkem TJ Petřvald na Moravě, z.s., se sídlem Petřvald 1 – 
Petřvald č.p. 122, 742 60 Petřvald, IČ: 44937661 dle přílohy č. 6b zápisu. 
 
8.1/24/2017 
schvaluje Rozpočet obce Petřvald na rok 2018 takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:  26 420 tis. Kč 
Financování ve výši:   10 320 tis. Kč 



5 

 

Celkové zdroje ve výši:   36 740 tis. Kč 
Celkové výdaje rozpočtu:  36 740 tis. Kč 
 
V členění dle návrhu Rozpočtu obce Petřvald na rok 2018 dle přílohy č. 7 
zápisu. 
 
8.2/24/2017 
schvaluje závazný ukazatel příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 
škola Petřvald okres Nový Jičín na rok 2018 ve výši 2 600 tis. Kč. 
 
9/24/2017 
Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k provádění těchto rozpočtových 
opatření: 
- Příjmy neomezeně 
- Dotace neomezeně na straně příjmů i výdajů 
- Výdaje do výše 605.000,- Kč včetně DPH v rámci jednoho rozpočtového 

opatření.  
 
10/24/2017 
bere na vědomí provedené změny u rozpisu V. rozpočtového opatření za rok 
2017. 
 
11.1/24/2017 
schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva ode dne 1.1.2018 takto: 
místostarosta:              22 500 Kč     
člen rady:                2 450 Kč     
předseda výboru/komise:     1 225 Kč     
člen výboru/komise:      1 020 Kč     
člen zastupitelstva bez dalších funkcí:    610 Kč   
 
11.2/24/2017 
schvaluje:  
1.   V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
obce   
      bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  
 
2.   V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna  
      poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 
12/24/2017 
schvaluje změnu čerpání sociálního fondu a rozšíření čerpání v souladu se 
zákonem č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, a 
pověřuje Radu obce Petřvald vydáním nové směrnice pro tvorbu a čerpání 
sociálního fondu. 
 



6 

 

 
 
 
 
13/24/2017 
bere na vědomí Zápis z 6. a 7. schůze Finančního výboru Obce Petřvald ze dne 
6.11.2017, týkající se projednání návrhu rozpočtu obce Petřvald na rok 2018 a 
kontroly výdajů vynaložených na akci „Rekonstrukce smuteční obřadní síně“ 
dle přílohy č. 8 a 9 zápisu. 
 
14/24/2017 
schvaluje termíny konání zasedání zastupitelstva obce Petřvald v roce 2018 
takto:  26. března 2018, 25. června 2018 a 26. září 2018. 
 
15/24/2017 
schvaluje odměnu za rok 2017 ve výši 6 240,- Kč členům Finančního výboru 
Obce Petřvald, kteří nejsou členy zastupitelstva obce dle přílohy č. 1 zápisu. 
Odměna bude vyplacena za měsíc prosinec 2017.  
 
16/24/2017 
bere na vědomí Zápis z 6. schůze Kontrolního výboru Obce Petřvald ze dne 
6.12.2017 dle přílohy č. 2 zápisu. 
 
17/24/2017 
schvaluje finální dokument Místní akční plán ORP Kopřivnice ve znění 
předloženém prostřednictvím přílohy č. 3 zápisu. 
 
 
Václav Kološ 
starosta 

 
 

 
 
 
Zpravodaj obce Petřvald č. 1/2018 vydal dne 16. 1. 2018 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 
15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány 
od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 


